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ملوان علیه امدادگران 
نقش جهان

با اینکه این هفته دربی تهران 
برگزار شد و همه فکر می‌کردند 
این بازی از بقیه بازی‌های لیگ 
داشته  بیشتری  حاشیه‌های 
باشد، اما بنظر می‌رسد یک بازی 
دیگر هم از لحاظ تأثیرگذاری روی 
صدر جدول و هم حاشیه‌های 
بعد از بازی دارد گوی سبقت را از 
دربی می‌رباید. بعد از اینکه مدیر 
روابط عمومی سپاهان اعام 
کرد ممکن است از مربی ملوان 
بابت صحبت‌هایش شکایت 
کند، دیروز باشگاه ملوان هم 
بیانیه‌ای درباره امدادگران حاضر 
در ورزشگاه نقش جهان داد که 
جالب بود. ملوان در بیانیه‌اش 
آورده: »دیدار ملوان و سپاهان 
هواداران  باشکوه  حضور  در 
هواداران  و  اصفهان  سپاهان 
وفادار ملوان، تحت‌الشعاع رفتار 
زننده‌ای از سمت گروه امدادگر 
ورزشگاه نقش جهان نسبت به 
گروه پزشکی متعهد ملوان قرار 
گرفت که توسط تصویربرداران 
زحمتکش اطراف زمین مسابقه 

به وضوح ثبت و ضبط گردید.
احترام  ضمن  ملوان  باشگاه 
به هواداران باشگاه سپاهان و 
درک احساسات آنها در شرایط 
حساس مسابقه، از رفتار زننده 
گروه امدادگر ورزشگاه نقش 
جهان نسبت به گروه پزشکی 
باشگاه ملوان و برخورد فیزیکی 
آنها با دکتر بابک صیاد مدیر 
کادر پزشکی باشگاه شکایت 
کرده و خواستار برخورد با رفتار 
غیرحرفه‌ای و زننده‌ آنها طبق 
آیین‌نامه انضباطی فدراسیون 

فوتبال است.«
 

سمیر نصری: 

رسانه‌ها به آرسنال 
بیشتر توجه می‌کنند

دیشب بازی حساس آرسنال 
و منچسترسیتی برگزار شد و 
نگاه کل فوتبال اروپا به ورزشگاه 
اتحاد بود. سمیر نصری، هافبک 
تهاجمی سابق دو تیم که سال 
حرفه‌ای  فوتبال  از  گذشته 
در  دیروز  کرد،  خداحافظی 
حرف‌های  اکیپ  با  گفت‌وگو 
دو  این  تقابل  درباره  جالبی 
تیم زد: »وقتی در آرسنال بازی 
می‌کنید، رسانه‌ها به شما توجه 
بیشتری داشته و هوای شما 
را بیشتر دارند، وقتی به سیتی 
رفتم به این موضوع پی بردم. در 
فصل 2013/14 با منچسترسیتی 
و  داشتم  فوق‌العاده‌ای  فصل 
با وجود اینکه قهرمان شدیم، 
چندان در کانون توجهات نبودم. 
این احساس را دارم که الان 
هم همینطور است: برای مثال 
]بوکایو[ ساکا از نظر آماری عالی 
عمل کرده است. در طرف مقابل 
ریاض محرز هم آمار مشابهی 
داشته اما به اندازه ساکا از او 
تمجید نمی شود و رسانه‌ها 
درباره او چندان صحبت نمی 
کنند. شاید این اختاف توجه 
به این دلیل باشد که رسانه‌ها 
در اختیار بازیکنان سابق آرسنال 

قرار دارند!«
 

تن‌هاخ: برای مهار 
کین برنامه داریم

امشب منچستریونایتد در دیداری 
حساس به مصاف تاتنهام می‌رود. 
اریک تن‌هاخ پیش از این بازی و در 
کنفرانس خبری حرف‌های مهمی 
زد. از جمله درباره رویارویی با هری 
کین: »تأثیری که او در بازی‌های 
تاتنهام می‌گذارد، کاماً واضح 
است. برای مهار او برنامه داریم. 
در بازی خانگی خیلی خوب کار 
کردیم و در بازی فردا هم به یک 
برنامه خیلی خوب نیاز داریم. 
باید در قالب یک تیم دفاع کنیم. 
او بازیکن باهوشی است و نباید 
اجازه دهیم موقعیت نصیبش 
شود. او می‌تواند اثر بزرگی روی 

بازی بگذارد.« 
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ــن ورزش  ــال، ای ــه نظر می‌رسد فوتب ب
ــه  ــرار است روز ب قدیمی انگلیسی ق
ــی شود! دست‌کم  روز بیشتر امریکای
ــن، رئیس اسلوونیایی  الکساندر چفری
اتحادیه فوتبال اروپا )یوفا( که این چنین 

می‌خواهد.
ــه با حضور در یک پادکست  ــن هفت او ای
ــی  ــی حرف‌های جالب ورزشی امریکای
درباره برنامه‌هایش برای توسعه فوتبال 
اروپا زد که نشان‌دهنده نگاه بلندمدت 
و باز این مدیر است که همین ماه پیش 
مجدداً برای 4 سال آتی از فدراسیون‌های 

عضو یوفا رأی اعتماد گرفت.
ــن که در یکی دو  ــده چفری ــن ای مهم‌تری
روز گذشته تیتر بسیاری از رسانه‌های 
ــال لیگ  ــردن فین ــی هم شد، ب اروپای

قهرمانان به داخل خاک امریکاست!
ــن اعتقاد دارد با توجه به برگزاری  چفری
ــده در امریکا و البته آمار  جام جهانی آین
ــا به  ــال -ی ــازار فوتب و ارقامی که از رشد ب
قول خود امریکایی‌ها ساکر- وجود دارد، 
ــردن فینال مهم‌ترین دیدار باشگاهی  ب
ــی  ــن کشور منفعت بالای ــرای ای ــا ب دنی
خواهد داشت: »اینکه چمپیونزلیگ 
ــکا برگزار بشود ممکن است.  در امری
ــاره شروع  ــی را در این‌ب ما صحبت‌های
ــی را  ــم. اما امسال جام جهان کرده‌ای
ــورو 2024 را  داشتیم و سال بعد هم ی
ــال چمپیونزلیگ در  ــم؛ امسال فین داری
استانبول را داریم و سال آینده در لندن 
ــد  ــخ. بعد از آن بای و سال 2025 در مونی
ببینیم نتیجه بحث‌ها چه می‌شود. این 
ــکا خیلی محبوب  ــال در امری روزها فوتب
شده است. امریکایی‌ها حاضرند مبالغ 

ــن پول را  ــد و البته ای ــادی بدهن ــی زی خیل
فقط برای میزبانی بهترین رقابت فوتبال 
دنیا پرداخت می‌کنند. بله، همان‌طور که 
بسکتبال‌دوستان در اروپا NBA را دنبال 
ــد آنها هم چمپیونزلیگ را دنبال  می‌کنن

می‌کنند.«
او هدف احتمالی این کار را هم بحث‌های 
مالی و هم گسترش فوتبال اعلام کرده: 
ــازار خیلی  ــده فوتبال ب ــرای آین ــکا ب »امری

ــا پتانسیلی است. ما در حال  مهم و ب
ــا اسپانسرهایی از همه جای  حاضر ب
ــی امریکایی‌ها  ــم ول ــرارداد داری ــا ق دنی
ــی هستند و  ــی خوب بازاریاب‌های خیل
ــد در صورت میزبانی مسابقات  می‌دانن
چقدر درآمدشان بیشتر خواهد شد. 
ــه هدف ما به عنوان یوفا پول‌سازی  البت
ــه رشد و  ــم ب نیست بلکه قصد داری
گسترش فوتبال در نقاط مختلف دنیا 

کمک کنیم.«
ــا در ادامه صحبت‌هایش در  رئیس یوف
این پادکست آمار جالبی را بیان کرد. از 
این گفت که فینال یورو 2020 بین ایتالیا 
ــده در امریکا  ــون بینن و انگلیس 8 میلی

داشته که از فینال NBA بیشتر بوده.
ــال NBA که در  ــد فین ــد نیست بدانی ب
ــوب است در سال  ــکا بسیار محب امری
2020 کمتر از 8 میلیون بیننده داشت و 
در سال گذشته به 12 میلیون نفر رسید. 
چفرین با اشاره به همین موضوع گفته: 
»چیزی که من را شوکه کرد این بود که 
ــکا بیشتر از  ــورو 2020 در امری ــال ی فین
ــال NBA دیده شد. چیز دیگری که  فین
ــود که بیننده هر  من را شوکه کرد این ب
ــه اندازه  ــاً ب ــورو 2020 دقیق 30 مسابقه ی
بیننده سوپربول بود. فکر کنم وضعیت 
برای ما خوب است. مشکل به اختلاف 
زمانی بر می‌گردد. در لس‌آنجلس شما 
باید سه‌شنبه و چهارشنبه‌ها ساعت 12 
ظهر لیگ قهرمانان را تماشا کنید و این 

یک مشکل بزرگ است.«
ــال یک کار دیگر  ــه دنب ــه ب ــن البت چفری
است که به وضوح از امریکایی‌ها ایده 
گرفته. او می‌خواهد برای بازیکنان سقف 
ــرارداد بگذارد. این چیزی است که در  ق
ــر ورزش‌های امریکایی وجود دارد.  اکث
بعضی وقت‌ها این قانون به صورت یک 
ــرای کل بودجه‌ای است که  ــی ب رقم کل
ــه بازیکنانش حقوق  ــد ب باشگاه می‌توان
ــه صورت تکی  بدهد و بعضی وقت‌ها ب
اعمال می‌شود و دستمزد یک ورزشکار 
ــد بیشتر از رقم خاصی شود.  نمی‌توان
ــا که هر  ــون در اروپ ــن قان ــه اجرای ای البت
ــون خاص خود را دارد  کشور یک قان
ــی  ــه نظر می‌رسد ول بسیار سخت ب
ــده  ــرار است در آین ــال ق احتمالاً  فوتب

بیشتر از قبل امریکایی شود.

چرا فینال لیگ قهرمانان قرار است در امریکا برگزار شود؟

چفرین به دنبال توسعه فوتبال
رسول مجیدی

روزنامه نگار	

افقی:
1- ستاره سابق تیم ملی فوتبال آرژانتین و باشگاه آاس رم ایتالیا - مدافع سابق تیم ملی 
فوتبال هلند 2- حیوان بدبو - چهره مورد نظر ما 3- نام سعداوی - هافبك سرشناس و 
سابق اینتر میلان - گروه ورزشی 4- اسب چاپار - نامی برای دختران - تپه خاكی - ناپدری 
5- آب شرعی - چرم براق - بزرگان كشور - عدد منفی 6- سنگواره - كشور میزبان جام 
جهانی‌ فوتبال در سال 2018، 7- میوه تلفنی - باشگاهی در فوتبال چك 8- بالای زانو  - 
برنامه ورزشی سابق تلویزیون 9- سرمربی سابق رئال‌ مادرید و تراکتور - گل تاج‌ریزی 
10- باشگاهی در فوتبال ایتالیا - پایتخت كشور فیلیپین 11- بازیكن فقید تیم منچستر 
سیتی و تیم ملی فوتبال كامرون – بعد مال می آید! - گوشت آذری - حرف تعجب 12- 
اصطلاحی در جریان برق - زادگاه نیما - ابریشم ناخالص - از خزنده‌ها 13- دروازه‌بان 
سابق تیم ملی فوتبال انگلیس - سد - شناگر سرشناس سابق استرالیا 14- مهاجم 
سابق تیم ملی فوتبال دانمارك - رکورددار گلزنی لاروخا 15- نام آقازمانی هافبك سابق 

پرسپولیس - از مربیان سرشناس فوتبال آلمان 
عمودی:

1- باشگاهی در فوتبال چك - از مربیان سرشناس فوتبال آلمان 2- نام محمدوند هافبك 
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تیم ملی فوتبال آرژانتین - ماده‌ای در موتورسواری 14- مدافع سوئد در جام جهانی‌ 

2006 - درون - پول اروپا 15- تكرار حرف - چهره مورد نظر ما
 

خطای هند یکی از پیچیده‌ترین خطاهای فوتبال است. حتی با ورود 
تکنولوژی هم ابهام‌های این خطا رفع نشده و حالا بزرگان فوتبال 

خواستار تغییراتی در این خطا و جریمه مربوط به آن شده‌اند.
هیأت فوتبالی پر ستاره جدید یوفا که متشکل از فابیو کاپلو، یورگن 
کلینزمن، رونالد کومان، لوئیز فیگو و زین‌الدین زیدان است، 
پیشنهاد‌هایی را در این باره در اولین نشست برگزار شده‌شان در شهر 

نیون سوئیس، ارائه داده.
این گروه از داوران درخواست کردند تا در قبال خطای تمارض و آنهایی 
که با حیله در تاش برای گرفتن ضربه آزاد و پنالتی هستند قاطع‌تر 

باشند.
این هیأت از یوفا خواسته تا درباره اینکه وقتی توپ به بدن بازیکنی 
می‌خورد و پس از انحراف به دست و بازوی بازیکن برخورد می‌کند، 
روشنگری کند و اعام کند که در این صورت خطای هند اتفاق 
نیفتاده به خصوص وقتی که توپ به سمت دروازه حرکت نمی‌کند. 
همچنین این پیشنهاد ارائه شد که لزوماً هنگام برخورد توپی که 
به سمت چهارچوب می‌رود، به دست بازیکن بخورد نیاز به جریمه 

بازیکن نیست.
یوفا که نهاد حاکم بر فوتبال اروپاست، اعلام کرده که مذاکرات مفید و 
سازنده‌ای با هیأت فدراسیون جهانی فوتبال )IFBA( که قوانین فوتبالی 

را تعیین می‌کند داشته است.
بد نیست بدانید به غیر از اعضای این کمیته جدید یوفا، شخصیت‌هایی 
همچون رافائل بنیتز، پیتر چک، فیلیپ لام، مایکل لادروپ، خاویر 
زانتی، پاتریک ویرا، گرت ساوتگیت و رودی فولر در این نشست حضور 

پیدا کردند.

یوفا به دنبال تغییر قانون هند
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برای هرچه با‌شکوه‌تر شدن یک 
رویداد دوطرفه باید هر دو طرف آن 

حادثه مایه مباهات باشند.
این نیم‌خط تعریفی از کاری بود که 
رئال  مقابل  بازی  در  کاستیانوس 

مادرید انجام داد.
یک جنون محض و یک سطل بزرگ 
آب سرد تمام محتوای بازی رئال و 
خیرونا بود که در ورزشگاه مونتیلیوی 
در کاتالونیا روی پیکره لوس بلانکوس 

ریخته شد.
شاید این قانون فوتبال ماتادورها باشد 
که هر بار مادریدی‌ها با هر پشتوانه 
و سبقه‌ای پا در سرزمین کاتالان‌ها 
می‌گذارند، منتظرند که یا اتفاق ویژه‌ای 
رقم بخورد و یا اتفاق ویژه‌ای رقم بزنند.

در تاریخ رئال مادرید شاید نتایج 
عجیب و غریب زیادی رقم خورده 
باشد اما همیشه مردانی از سرزمین 
کاتالان وجود داشته‌اند که تمام 
افتخارشان عبور از مادریدی‌ها باشد.

اگر دقیقه 90 بازی تلویزیون را روشن 
می‌کردیم و نتیجه را می‌دیدیم با 

وجود تمام تعجبی که وجودمان را فرا 
می‌گرفت اما انگار چیزی ته دلمان به 
ما حق می‌داد که باور کنیم این نوسان 
از رئال این فصل کاملاً طبیعی به نظر 

می‌رسد.
زدن پنج گل به لیورپول در جهنم آنفیلد 
و درعین حال خوردن چهار گل از یک 
تیم رده نهمی نشان از فصلی دارد که 
هر مادریدیستا را برای کسب هر جامی 

بین زمین و آسمان نگاه می‌دارد.
با این حال وقتی تایم لاین بازی را 
نگاه می‌کنیم چیزی بیش از دیگر 
موضوعات توجه ما را به خودش 

جلب می‌کند.
والنتین  گل(  چهار  پوکر)زدن 
کاستیانوس جوان آرژانتینی گمنام 
مقابل پرافتخارترین تیم تاریخ اروپا...

برای درک این موضوع که این جوان 
چه کار خارق‌العاده‌ای انجام داده است 
باید اشاره کنیم که آخرین کسی که این 
زخم را بر پیکره سفید پوشان مادریدی 
وارد کرده بود کسی نبود جز رابرت 
لواندوفسکی ستاره تیم دورتموند در 
نیمه نهایی چمپیونزلیگ سال 2013 

در جهنم وست فالن.
ستاره‌ای که آن روزها می‌درخشید و 

برای تیم کلوپ جادو می‌کرد تا نوید 
روزهای پرافتخاری را برای تیم کلوپ 

و در آینده باواریایی‌ها بدهد.
جادویی که هر چه رئال در بازی 
برگشت از جان مایه گذاشت تا آب 
رفته به جوی را بازگرداند نتوانست تا 
مانشافت دو نماینده در فینال لیگ 

قهرمانان داشته باشد.
همان سال‌ها رئالی‌ها بارها برای انتقام 
از کسی که چهار تیر بر قلب شاهزاده 
اروپا خالی کرده بود تاش مضاعفی 
کردند و بارها برای به خدمت گرفتنش 
آماده بودند و حتی برایش در مادرید 
خانه هم خریده بودند غافل از اینکه 
چرخ روزگار چتر لوا را در سرزمین 

بارسلونا باز کرد.
تیم‌های متمول و بزرگ معمولاً برای 
التیام دردهایی که از بازیکنان تیم‌های 
دیگر می‌بینند با جذب کردنشان 
سعی در آرامش ابدی آن زخم دارند 
کما اینکه پی اس جی بعد از آن رالی و 
کام بک جنون‌آمیز 6-1 نوکمپ نیمار را 
جذب کرد تا یادش برود چه بر سرش 

آمده است.
حالا کاستیانوس در سرزمینی اقدام 
به خالی کردن چهار تیر از خشابش به 

قلب کارلتو و یارانش کرده است که 
آخرین کسی که این کار را انجام داد 
)لواندوفسکی( اکنون فرمانده تیم اول 

آن ایالت است.
درست چند روز بعد از سالروز آن بازی 
هیجان‌انگیز بین دورتموند و رئال در 
سیگنال ایدونا پارک که نشان از خوش 

سلیقگی کاستیانوس دارد.
مصاحبه بعد از مسابقه کاستیانوس و 
بهت و حیرت خودش از جاودانگی در 
این بازی نشان از این دارد که بیشتر 
از این که برد خیرونا با شکوه باشد 
باخت مادریدی‌‌هاست که رشک 
برانگیز است. یادمان باشد کسی که 
آنچلوتی را مجبور به عذرخواهی کند 
اگر همیشه همانی باشد که در این 
کارزار نشان داده است می‌تواند زانوی 
هر حریفی را به سمت تعظیم سوق 
دهد. ظهور کاستیانوس در جلوی 
دیدگان لواندوفسکی اتفاقیست که 
فوتبالی‌ها برای رخ دادنش 10 سال 
منتظر مانده‌اند و این ارزش کاریست 
که این ستاره جوان انجام داده است. 
باید دید این بار هم مادریدی‌ها برای 
انتقام از این ستاره جوان اقدام به 

جذبش خواهند کرد یا خیر.

درباره ستاره‌ای که این هفته جلوی رئال مادرید تاریخ‌سازی کرد

تجلی روح لوا در کالبد کاستیانوس
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 zچهره روز
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